
Опубликовано в № 31 от 24 апреля 2010г.

Российская Федерация
РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГУСЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  9 апреля 2010 г. №  21
г. Гусев

О внесении изменений в решение №100 от 10.12.2009 года
«О бюджете муниципального образования

"Гусевский муниципальный район" на 2010 год
и на плановый период 2011 и 2012 годов»

                  Рассмотрев ходатайство главы администрации муниципального образования
«Гусевский муниципальный район»  Н.Н. Цуканова  об уточнении бюджета на 2010 год и
на  плановый период 2011и 2012 годов, в связи  с внесением изменений в объем
налоговых и неналоговых доходов бюджета: за счет возвратов остатков субсидий и
субвенций прошлых лет и прочих безвозмездных поступлений; финансовой помощи
областного бюджета на 2010 год за счет субвенций: на регистрацию актов гражданского
состояния, на денежное вознаграждение за классное руководство, на денежное пособие на
детей находящихся под опекой и переданных на воспитание в приемные семьи, на
компенсацию части родительской платы  в дошкольных учреждениях реализующих
общеобразовательную программу, на осуществление  первичного воинского учета;
межбюджетного трансферта  на денежное довольствие сотрудником ОВД; субсидий: на
предоставление  питания школьникам из малообеспеченных семей; на  обеспечение
молочной продукцией детского питания; детей  первых двух лет жизни;  на денежные
выплаты медицинскому персоналу Фапов и «скорой помощи»;    на поддержку
муниципальной газеты; на реализацию инвестиционной программы (строительство:
газопровода, школы на 1000 мест, физкультурно-оздоровительного комплекса);
увеличением расходов: на процентные платежи по муниципальному долгу, за счет
остатков собственных денежных средств;  остатков областных средств;
перераспределением резервных фондов и расходов  в разделах бюджета, а также
принятием полномочий по  финансированию расходов  муниципальных образований:
«Гусевское городское поселение» и сельских поселений,   районный  Совет депутатов
муниципального образования «Гусевский муниципальный район»

Р Е Ш И Л :
1. Внести в решение № 100 от 10.12.2009 года «О бюджете муниципального

образования «Гусевский муниципальный район» на 2010 год и на плановый период 2011 и
2012 годов» следующие  изменения:
          в пункте 1 решения:
- в строке «общий объем расходов в сумме» число  «386721,47» заменить на число
«637251,7»;



2

- в строке  «общий объем доходов в сумме» число «379030,47» заменить на число
«623325,9»;
- в строке «налоговых и неналоговых доходов в сумме» число «172018» заменить на число
«172014,2»;
- в строке «финансовой помощи из областного бюджета в сумме» число «207012,47»
заменить на число «380378,7»;
- дополнить строкой «межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету
муниципального района из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по
решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями»
число «70933» согласно приложению 2.1;
- в строке «дефицит  бюджета муниципального района в сумме» число «7691», заменить на
число «13925,8», слова «или 4,5 процента объема доходов бюджета …» исключить.
          в пункте 7 решения:
-в строке «на 2010год согласно приложению 7», дополнить словами «, приложению
7.1,7.2»;
- в строке « на 2010 год согласно приложению 9»,  дополнить словами «, приложению
9.1,9.2»;
          в пункте 23 решения:
-в строке «Утвердить расходы на финансирование муниципальных программ на 2010 год,
2011 и 2012 гг., согласно приложению 21», дополнить словами «, приложению 21.1».
          в приложении 15:
- в строке «Погашение кредитов, полученных от других бюджетов…» число «750»
заменить на число «1000»;
- в строке «Изменение остатков средств на счетах…» число «6441» заменить на число
«12925,8»;
- в строке «Всего источников финансирования дефицита…» число «7691» заменить на
число «13925,8».
          в приложении 17:
- в строке «Погашение кредитов по кредитным соглашениям и договорам» число «750»
заменить на число «1000»;
-  в строке «Погашение муниципальным бюджетом кредитов,  полученных от других
бюджетов …» число «750» заменить на число «1000».

в приложении 21:
- строку  «0910 МЦП «Здоровая нация» 2010 год    300»  исключить;
- после строки 07 02,09 «Муниципальная программа «Безопасность образовательного
учреждения»  дополнить строкой:  «-МЦП «Здоровая нация»  07 09  2010 год   300».

Приложения № 1, 2, 2.1, 7, 7.1, 7.2, 9, 9.1, 9.2 изложить в новой редакции согласно
приложениям № 1-9.

2. Настоящее решение  опубликовать (обнародовать) в газете «За доблестный труд».

Глава
муниципального образования
«Гусевский муниципальный район»                                                 Н.Н. Цуканов


